Or ta dan bir

pa ra van la iki ye ay rı lan tür be de her iki kub-

be li bi rim bi rer ka pı ile dı şa açıl mak ta dır.

Do ğu da ki bi rim ka dın la ra, ba tı da ki bi rim

er kek le re ait ol mak üze re tür be nin zi ya ret

edil me si sağ lan mış tır. Ba tı da ki ka pı üze-

ri ne de tür be nin 1211 (1796) yılınd a Va li

Yûsuf Ziyâ Pa şa’nın ha nı mı Ay şe Ha tun

ta ra fın dan yap tı rıl dı ğı nı gös te ren mer mer

kitâbe ko nul muş tur. Es ki tür be ye ait bu

kitâbe se kiz sa tır ha lin de dü zen len miş

olup on al tı mıs ra lı dır. 1794’te tür be nin

ya nı na in şa edil di ği ka yıt lar da bil di ri len